
 
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 909 846, + 420 720 021 961| IČO: 228 97 461 | 

www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

Zápis ze setkání PS Rovné příležitosti ze dne 24. 3. 2023 
 

 (reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023010) 
(přítomní viz. prezenční listina) 

 
Program setkání: 

1. Priority a cíle MAP SO ORP Stod 2025 
2. Diskuze k aktivitám do Akčního plánu MAP SO ORP Stod 2024 a 2025 

 
Priority a cíle MAP SO ORP Stod 2025 
Tomáš Svoboda představil účastníkům PS návrh priorit a cílů MAP SO ORP Stod do roku 2025, který 
vzešel z dosavadních analytických šetření v území i na základě diskuse v PS: 
 

Priorita 1. Technický i funkční stav budov a zařízení škol a školských zařízení 

Cíl 1.1 Rekonstrukce a výstavba budov škol a školských zařízení 

Cíl 1.2 Zkvalitnění a modernizace vybavení škol a školských zařízení 

Priorita 2. Technický i funkční stav budov a zařízení subjektů zájmového a neformálního 
vzdělávání 

Cíl 2.1 Rekonstrukce a výstavba budov subjektů zájmového a neformálního 
vzdělávání 

Cíl 2.2 Zkvalitnění a modernizace vybavení subjektů zájmového a neformálního 
vzdělávání 

Priorita 3. Spolupráce a výměna zkušeností v oblasti školství a vzdělávání 

Cíl 3.1 Iniciace dlouhodobé spolupráce škol a vzdělávacích subjektů v SO ORP Stod 

Cíl 3.2 Realizace seminářů, exkurzí, konferencí v rámci oblasti školství a vzdělávání 

Cíl 3.3 Realizace projektů a aktivit zvyšujících zapojení rodičů i další veřejnosti do 
činnosti školy 

Priorita 4. Naplňování principů inkluzivního vzdělávání 

Cíl 4.1 Zvýšení bezbariérovosti škol a školských zařízení, subjektů zájmového a 
neformálního vzdělávání 

Priorita 5. Čtenářská a matematická gramotnost v předškolním, základním i zájmovém 
vzdělávání 

Cíl 5.1 Realizace seminářů, exkurzí a setkávání pedagogů v rámci oblasti čtenářské a 
matematické gramotnosti a pregramotnosti 

Cíl 5.2 Zkvalitnění vybavení pro výuku čtenářské a matematické gramotnosti a 
pregramotnosti 

Priorita 6. Zkvalitnění využití krajských, národních i evropských dotačních možností 

Cíl 6.1 Vytvoření systému společného dotačního poradenství v rámci řešeného území 

Priorita 7. Snížení výskytů rizikových forem chování dětí a mládeže 

Cíl 7.1 Zkvalitnění systému prevence rizikových forem chování dětí a mládeže  

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 909 846, + 420 720 021 961| IČO: 228 97 461 | 

www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

Účastníci PS neměli k návrhu priorit a cílů žádné připomínky, tudíž byl tento návrh pracovní skupinou 
schválen. 
 
Diskuze k aktivitám do Akčního plánu MAP SO ORP Stod 2024 a 2025 

V první části druhého bloku představila PhDr. Andrea Štětková členům pracovní skupiny projekt 
Asistence v praxi, což by měl být stěžejní projekt MAP SO ORP Stod v oblasti spolupráce asistentů 
pedagoga a pedagogů v předškolním a základním vzdělávání. Projekt se bude skládat z workshopů, 
kde asistenti pedagoga společně definují pozici asistenta v rámci předškolního a základního 
vzdělávání. V druhé části projektu pak proběhne společná diskuse asistentů a pedagogů na téma 
vzájemné kooperace ve výuce. Členové PS projekt vítají a souhlasí s jeho zapracováním do akčních 
plánů na období 2024 a 2025. Zároveň členové PS kvitují snahu realizačního týmu MAP zapojit do 
partnerství MAP všechny aktéry předškolního, základního i uměleckého vzdělávání. 

Ve druhé části druhého bloku Tomáš Svoboda prezentoval náměty na aktivity do akčních plánů, 
které vzešli z popisů potřeb jednotlivých škol:  

− společný dětský psycholog a speciální pedagog 

− sdílený logoped pro území 

− dále pak je tu potřeba člověka, který umí strategické plánování 

− online i prezenční kurzy pro rodiče (pregramotnosti, logopedie) 

− skupinové supervize pro vedení MŠ či ZŠ 

− školení na komunikaci pro sborovnu 

− psychohygiena 

− semináře na téma tabu ve školství (např. komunikace ředitel x zřizovatel) 

− neformálnější setkávání ředitelů (v hospodě) 

− výlety pro děti pořádané MAS 

− virtuální brýle do půjčovny 

− školení pro jednotlivé hudební nástroje (pro pedagogy) 

− zdravověda pro pedagogy (praktické ukázky – IZS) 

− školení na pomůcky v půjčovně 

− školení Osobní bezpečí (slovní sebeobrana) 

− školení Formativní hodnocení 

− semináře pro pedagogy na téma diferenciace ve vzdělávání 

− sdílený IT odborník 

− doplnění do půjčovny – pomůcky na zdravovědu (andula, model těla, kostra) 

− EVVO programy  

− soutěže s výstupem – třeba kalendář (literární, výtvarné, řemeslné, EVVO) 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 909 846, + 420 720 021 961| IČO: 228 97 461 | 

www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

− program pro děti, děti, aby byly schopni pomoci spolužákovi v nepříznivé životní situaci 

−  program pro děti na prevenci proti kyberšikaně a dalším sociopatologickým jevům 
v souvislosti s virtuálním prostorem (např. šíření pornografie po sociálních sítích) 

− Oborové čtení 

− Robotické stavebnice (lego) do půjčovny – dají se postavit během jedné školní hodiny 

− aktivity pro vychovatele v družině 
 
Účastníci pracovní skupiny souhlasili se zařazením těchto aktivit do Akčního plánu MAP SO ORP Stod 
na období 2024 a 2025. 
 
Zapsala Pavla Adamcová, koordinátor MAP SO ORP Stod  
adamcova@mas-radbuza.cz, 720 021 961  

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/
mailto:adamcova@mas-radbuza.cz

